ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.09.2022 года                                                                                №  73
«Об обеспечении  проведения мобилизации

людских и транспортных ресурсов

на территории Волошовского сельского поселения»
Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ, "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по моби​лизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 "Об утвержде​нии Положения "О военно-транспортной обязанности»,  Постановления главы  Лужского муниципального района  от  28 марта 2017 года         № 7.

«Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Лужского района»
В целях устойчивого оповещения, сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Волошовской сельской администрации организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающих в запасе и нарядов на поставку транспортных средств в составе отдельных партий руководителям организаций, как  по месту жительства, так и по месту работы. Оповещение, сбор и доставку граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу и технику организаций на пункты сбора  военного комиссариата по г.Луга и Лужского района Ленинградской области,  организовать штаб оповещения и пункт сбора администрации Волошовского сельского поселения.

   С этой целью:

1.1.  Для своевременного выполнения, возложенного на администрацию Волошовского сельского поселения задания по оповещению, сбору и доставке мобилизационных ресурсов в указанные сроки создать:

·      -  начальник штаба оповещения и пункта сбора – глава администрации Волошовского сельского поселения Дюба Николай Васильевич.
     -  штаб оповещения и пункт сбора сельской администрации в составе 13 чел., в том числе:

      - 5 человек посыльных;

      - 1 человека сопровождающего команд;

2. Местонахождение штаба оповещения администрации Волошовского сельского поселения – п. Волошово улица Северная дом 7 (здание Администрации).

    Местонахождение пункта сбора администрации Волошовского сельского поселения

- п. Волошово улица Школьная дом 10 (здание КДЦ «Селяночка» -Дом Культуры).

       Назначить в штаб оповещения следующих лиц:

- начальник штаба оповещения – исполняющий обязанности заместителя главы администрации Волошовского сельского поселения Самурова Анастасия Сергеевна;

- технический работник по встрече и инструктажу посыльных - специалист  администрации Волошовского сельского поселения  Снигарева Виктория Андреевна.

- технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения – специалист  администрации Волошовского сельского поселения  Снигарева Виктория Андреевна;

-   посыльные – Кудрина Любовь Александровна, Власова Светлана Викторовна, Симачева Галина Александровна, Фирсова Татьяна Борисовна, Злобина Татьяна Николаевна.
       Назначить в пункт сбора следующих лиц:

- начальник пункта сбора и отправки мобилизационных ресурсов – И.о. директора КДЦ «Селяночка» администрации Волошовского сельского поселения Григорьева Ирина Андреевна;
- технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков – Леонтьева Юлия Геннадьевна.
- технический работник по сбору и отправке транспортных средств – Степанова Валентина Ивановна.
- сопровождающий команд – Макаров Сергей Сергеевич.
- начальник группы розыска – сотрудник полиции старший лейтенант Медведев Иван Владимирович.
3. Комплектование  личным ШО и ПС  администрации сельского поселения произвести из числа работающих в администрации сельского поселения, а также за счет остатков свободных ресурсов  граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС, гражданами более  старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации.

4. Для своевременного обеспечения оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники в течении 40 минут после получения распоряжения  или выписки из постановления из администрации Волошовского сельского поселения руководителю организации выделить следующую технику и направить их по адресу: поселок Волошово ул.Школьная дом 10 – КДЦ «Селяночка» здание Дома Культуры:
- АО «Волошово»:

· Легковой ВАЗ 213100    - 1 автомобиль;

· Легковой ШЕВРОЛЕ(Л/Акат.G)   - 1 автомобиль;
· Специальные 220692-04

4.1. Для доставки граждан, пребывающих в запасе, призванных на военную службу по мобилизации на пункты сбора отдела военного комиссариата по Лужскому району (г.Луга, пр.Кирова, 75 (Дом Культуры)) в течении 3 (трех) часов с момента получения распоряжения или выписки выделить П/а УАЗ-2206, оборудованный сидениями  для перевозки людей и направить их по адресу: поселок Волошово ул.Северная дом 7 – здание администрации Волошовского сельского поселения:

- АО «Волошово»   - 1 ед.

Технику представлять заправленную топливом для пробега  не менее 200 км.

4. Специалисту ВУС администрации сельского поселения Степановой В.И. укомплектовать штаб оповещения и пункт сбора администрации сельского поселения  личным составом, совместно с работниками военного комиссариата по г.Луга и Лужского района Ленинградской области разработать документы в соответствии с методическими рекомендациями военного комиссариата области, организовать обучения работников сельской администрации  и аппарата усиления, привлекаемых для работы по оповещению, сбору и отправке граждан, пребывающих в запасе и техники организаций, а также оборудовать и укомплектовать ШО и ПС   необходимым имуществом и принадлежностями.
5. Для поддержания необходимого порядка и дисциплины в штабе оповещения и пункте сбора Волошовской  сельской администрации, пресечения противоправных действий со стороны некоторых элементов, оказания содействие в доставке повесток и их вручение гражданам, отказавших их получать сотруднику полиции Медведеву И.В организовать тесное взаимодействие с Лужским РОВД и ФСБ района.

6. Постановление Главы Волошовской   администрации от  09 июня 2017 года за

№  97 считать утратившей силу.

7. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Волошовского сельского поселения                                                                            Н.В. Дюба

Лист ознакомления:

Самурова Анастасия Сергеевна_____________________________________________
Степанова Валентина Ивановна____________________________________________
Снигарева Виктория Андреевна____________________________________________
Кудрина Любовь Александровна___________________________________________

Леонтьева Юлия Геннадьевна______________________________________________

Власова Светлана Викторовна_____________________________________________

Фирсова Татьяна Борисовна_______________________________________________

Злобина Татьяна Николаевна______________________________________________

Григорьева Ирина Андреевна______________________________________________
Симачева Галина Александровна___________________________________________

Макаров Сергей Сергеевич________________________________________________

Злобина Татьяна Николаевна_______________________________________________